
 

 

  

9月 30日をもって解除された「緊急事態宣言」ですが、その後も新規感染者数 

は減少傾向にあり、この数日は、０人 1人という日が続いており、少し胸をなでおろしているところです。

これもひとえに、市民の皆様、事業者の皆様、医療従事者の皆様のご尽力のおかげと心から感謝申し上げ

ます。しかしながら、まだ完全に収束したわけではございません。神奈川県では、11月 30日までを基本

的対策徹底期間としています。本市の施設の運用については、これまで時間短縮を続けておりましたが、

10月 25 日より、通常の運営といたします。また、市主催のイベントについては、神奈川県のガイドライン

に沿った対応といたします。ワクチンの接種状況については、10月 20日現在、12歳以上の対象年齢の

方に対する接種率が、1回目は 80.32％、2回目は 66.97％となっています。現在は、比較的予約が取

りやすい状況となっていますので、一人でも多くの方に接種していただきたいと思います。特に若い世代

の方は、接種を受けていただくようお願いします。また、3回目のワクチン接種につきましては、準備が整

い次第、市民の皆様に情報をお伝えしてまいります。 

これから、インフルエンザの流行も懸念される時期になります。是非、予防接種を受けるなど、一人ひとり 

が感染対策を徹底していただきたいと思います。完全収束まで皆さんの気持ちをあわせて、今一度、 

感染防止対策の徹底をお願いいたします。 

守屋てるひこ市政活動報告 

 

2021 年 11 月号 

編集発行：守屋てるひこ事務所 

     小田原市荻窪 317-1 イセトヨビル２階 

     電話 43-9918  FAX43-9917 

【 活動報告ダイジェスト 】 （９月 1６日～１０月１５日） 

 

（10月22日付） 

 

第６次小田原市総合計画基本構想に関する１次答申を受領

しました。８月の諮問から１か月ちょっとの間に４回の審議 

会を開催し、スピード感 

を持って答申をまとめ 

ていただきました。この 

答申をもとに、行政案 

を見直し、基本構想を１ 

２月議会に議案として 

提出します。 

 

外部人材登用事業の３名の事業コーディネーターの方に選任 

書を交付しました。この事業は、民間企業等において、様々な 

分野の第一線で活躍している専門人材を副業兼業限定で募 

集し、その優れた知見を各事業や施策に活用するというもの 

で、３名の募集に対し 

て１０００名を超える方が応募してくださいました。募集業務を委 

託したビズリーチの方も小田原市の人気の高さに驚かれていま 

した。就任いただいた方は、移住定住コーディネーターに内田有 

映さん、市役所内の女性活躍推進プロデューサーに塚本尚子さ 

ん、公民連携推進プロデューサーに久田由佳さんです。皆様、素 

晴らしい方ばかりで、本市の職員にとっても大きな刺激となるで 

しょう。前例のないことにチャレンジしてもらいたいと思います。 

 

１１月１日から「ご遺族手続きサポートコ

ーナー」を市役所２階に開設いたします。 

この事業のコンセプトは 

「安心」「時間短縮」「負 

担軽減」の３つのサ 

ービスを提供する 

ものです。人間には 

寿命があり、必ず家 

族との悲しい別れが 

ありますが、死亡に伴う

各種手続きは複雑で、精神的な苦痛を受

けられた方にとっては大変な作業になり

ます。悲しみに包まれたご遺族に少しで

も寄り添うことができればとの想いから

設置いたしました。 

「ご遺族手続きサポートコーナー」 開設 

 

～小田原市総合計画審議会より～ 

 

外部人材登用事業「選任書」交付 

 



 

１１月９日で５５歳になります。４３歳で県議会

議員への挑戦を決意して県庁を退職してから

早１２年。皆様のお支えでここまで来れました。

これからも全力で頑張ります。 

  

 

LINE 
公式アカウント 

(フェイスブック) 

 

活動の詳細は 
どちらからも 

ご覧いただけます。 
日々更新中！ 

活動も活発に！ 

第８５回西相美術展覧会授賞式 

小田原童謡大使 
コンサート 鑑賞 

おだわらアート＆ 

ミュージックフェス 
「共感」 鑑賞 

小学生ソフトボール 
男子チーム「西湘」 

女子チーム「西湘女子」 
 夏の全国大会結果報告 

小田原松風ライオンズクラブ 
統一奉仕デー 

松永記念館の茶室・庭園

及び特別展 視察 

公益財団法人 
小田原市体育協会主催 

 スポーツ講演会 

”かもめコンサート 
若き演奏家シリーズ１７“  

鑑賞 

「小田原学」 講演 

～県立小田原高校にて～ 

市民と市長との 
地域活動懇談会 

ベイビーブーさんと 

講師：青山学院大学陸上競技部 

原晋監督 

 

「西湘」３位！ 

「西湘女子」 

ベスト８！ 

おめでとう 

ございます！ 

 ～下府中地区にて～ 

これまでコロナ禍で企画しても

延期や中止でしたが、やはり直接

意見を聞くことの意義を痛感し

ました。 

CO2排出量及び環境価値の可視化並び

に価値化の試行に関する協定 

日本電気㈱と 

協
定
の
締
結 

 

～湘南電力㈱・㈱エリナス・㈱ゼロボートと～ 

今後も公民連携による市民サービスの向上

に努めてまいります。 

お堀端通りにて清掃 


